
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO-UNIVASF 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº. – Centro – Petrolina / PE – CEP: 56.304-205 

Fone: 87-2101-6867 

 

 
PORTARIA/CGPS Nº 001/2015, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015 

 

 
A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Concessão de Bolsas 

de Incentivo Educacional do Exercício 2015, nos termos da Resolução/Conuni 

n.º 05/2015, designada pelo Reitor através da Portaria n.º 435 de 29 de julho de 

2015 e alterada, em parte, pelas Portarias n.º 465 de 13 de agosto de 2015 e n.º 

520 de 04 de setembro de 2015. 

 
Resolve:  

 

1. PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos por curso, conforme planilha 

em anexo, parte integrante desta Portaria;  

 

2. INFORMAR aos candidatos que suas inscrições foram deferidas ou 

indeferidas, indicando o motivo em caso de indeferimento.  

 

3. INFORMAR aos candidatos que os recursos deverão ser entregues na SGP a 

partir das 9h do dia 19/10/2015 às 17h30 de 20/10/2015 

 

4. INFORMAR aos candidatos que o pagamento das bolsas está condicionado à 

regularidade fiscal (quando couber), freqüência mensal e apresentação 

comprovante de pagamento (quando couber).  
 

  

 

 

 

 

HELOISA HELENA MAFRA 

Presidente



 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO-UNIVASF 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº. – Centro – Petrolina / PE – CEP: 56.304-205 

Fone: 87-2101-6867 

 

ANEXO I - CONCESSÃO DE BOLSAS DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO - ANÁLISE DOCUMENTAL - EXERCÍCIO/2015 

GRADUAÇÃO  

  NOME DO CANDIDATO SIAPE MODALIDADE INSTITUIÇÃO 
PERÍODO 

DO CURSO 

Nº DE 

COTAS 

VALOR 

DAS 

COTAS 

RESULTADO OBSERVAÇÃO 

1 Charles Pinheiro de Souza 1827354 EAD PRIVADA 2015   200,00 Indeferida 
Faltou: Calendário de aula e horário 

das disciplinas 

2 Roberta Silva Santos N Branco 2147031 EAD PRIVADA 2015 
02 cotas ref. a 

jul e ago/2015 
200,00 Deferido   

3 
Selton Rodrigo Carvalho e 

Silva 
1956052 EAD PRIVADA 2014 a 2015   200,00 Indeferida 

Faltou: Cronograma mensal de aulas, 

Calendários de aula. Certidões de 

RFB e FGTS da Instituição Vencidas 

  SALDO 13   TOTAL 2   

 LATO SENSU - ESPECIALIZAÇÃO 

  

NOME DO CANDIDATO SIAPE MODALIDADE INSTITUIÇÃO 
PERÍODO 

DO CURSO 

Nº DE 

COTAS 

VALOR 

DAS 

COTAS 

RESULTADO OBSERVAÇÃO 

4 
Antônio Fernandes Coelho 

Neto 
2136293 EAD PRIVADA 2015 a 2017   250,00 Indeferida 

Faltou: Cronograma mensal de aulas.  

Certidões de RFB e FGTS da 

Instituição Vencidas 



 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO-UNIVASF 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº. – Centro – Petrolina / PE – CEP: 56.304-205 

Fone: 87-2101-6867 

 

5 Humberto Marçal Bezerra 1735238 EAD PRIVADA 2015 a 2016   250,00 Indeferida 

Faltou: Cronograma mensal de aulas, 

Calendários de aula. Certidão da RFB 

vencida 

6 Leandro Silva Santos 1703060 EAD PRIVADA 
06/2014 a 

06/2015 
  250,00 Indeferida 

Curso concluído antes da publicação 

da Resolução 05/2015 de 19.06.2015 

7 Raoni Gonçalves Maciel 1813875 EAD PRIVADA 
07/2015 a 

02/2016 
  250,00 Indeferida Certidão RFB da Instituição vencida 

8 Susana Kelli Cabral de Aquino 1013985 EAD PRIVADA 2014 a 2016   250,00 Indeferida Faltou: Cronograma Mensal de aula 

  
SALDO 20   TOTAL 20   

 STRICTO SENSU- MESTRADO 

  

NOME DO CANDIDATO SIAPE MODALIDADE INSTITUIÇÃO 
PERÍODO 

DO CURSO 

Nº DE 

COTAS 

VALOR 

DAS 

COTAS 

RESULTADO OBSERVAÇÃO 

9 Anderson Igor Ferreira Araújo 1930593 Presencial Pública 
05/2015 a 

05/2016 

11/30 em 

junho e 03 

cotas ref. a jul, 

ago e  set/2015 

700,00 Deferido   

10 Bruno Cezar Silva 1618861 Presencial Pública 2014 a 2015 

05 cotas ref 

aos meses de 

jul a nov/2015 

700,00 Deferido   

11 Cássio Francisco da Silva 2580453 Presencial Pública 
05/2015 a 

05/2016 

11/30 em 

junho e 03 

cotas ref. a jul, 

ago e  set/2015 

700,00 Deferido   



 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO-UNIVASF 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº. – Centro – Petrolina / PE – CEP: 56.304-205 

Fone: 87-2101-6867 

 

12 Domingos Ramos Brandão 1618272 Presencial Pública 
05/2015 a 

05/2016 

11/30 em 

junho e 03 

cotas ref. a jul, 

ago e  set/2015 

700,00 Deferido   

13 João Eudes de Saouza Calado 1694455 Presencial Privada 2014 a 2016 

11/30 em 

junho e 03 

cotas ref. a jul, 

ago e  set/2015 

700,00 Deferido   

14 
José Jacinto Freire de 

Albuquerque 
153887 Presencial Pública 

03/2015 a 

03/2017 

05 cotas ref 

aos meses de 

jul a nov/2015 

350,00 Deferido   

15 Hesler Piedade Caffé Filho 1771298 Presencial Pública 2014 a 2015 

05 cotas ref 

aos meses de 

jul a nov/2015 

700,00 Deferido   

16 Leone Coelho Bagagi 1538224 Presencial Pública 
05/2015 a 

05/2016 

02 cotas ref. A 

ago e set/2015 
700,00 Deferido   

17 Luzia Coelho Rodrigues 1105277 Presencial Pública 
05/2015 a 

05/2016 

11/30 em 

junho e 03 

cotas ref. a jul, 

ago e  set/2015 

700,00 Deferido   

18 Mariana Neto Rosa Lima 2139693 Presencial Pública 2014 a 2015 

05 cotas ref 

aos meses de 

jul a nov/2015 

350,00 Deferido   

19 Maria Célia da Silva Lima 275418 Presencial Pública 
05/2015 a 

05/2016 
  700,00 Indeferida 

Faltou: Comprovante de matrículas e 

de Freqüência das disciplinas 

cursadas no período de jun a 

nov/2015 



 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO-UNIVASF 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº. – Centro – Petrolina / PE – CEP: 56.304-205 

Fone: 87-2101-6867 

 

 

 

 

20 Paulo Oliveira Silva 2493079 Presencial Pública 
05/2015 a 

05/2016 

11/30 em 

junho e 03 

cotas ref. a jul, 

ago e  set/2015 

700,00 Deferido   

21 Susana Kelli Cabral de Aquino 1013985 Presencial Pública     700,00 Indeferida 

Faltou: Cronograma mensal de aulas 

e comprovação de matrícula nas 

disciplinas cursadas ou a cursar no 

período de jun a nov/2015 

22 Tânia Cristina da Silva 1654500 Presencial Pública 
05/2015 a 

05/2016 
  700,00 Indeferida 

Faltou: Comprovante de matrículas e 

de Freqüência das disciplinas 

cursadas no período de jun a 

nov/2015 

  SALDO 40   TOTAL 40   

STRICTO SENSU - DOUTORADO 

  

NOME DO CANDIDATO SIAPE MODALIDADE INSTITUIÇÃO 
PERÍODO 

DO CURSO 

Nº DE 

COTAS 

VALOR 

DAS 

COTAS 

RESULTADO OBSERVAÇÃO 

23 Gineton Ferreira Tavares 1635678 Presencial Pública 2014 a 2017 

3/30 de cotas 

ref a 29 e30/06 

e 01/07/2015 

700,00 Deferido 

Faltou: Declaração do Curso 

indicando atividade de pesquisa no 

período de jul a dez/2015 

  
SALDO 

9 + 

27/30   
TOTAL 3/30 de cota 

  


